(c) Cana, usque ad Sidonem majorem, etc. Locum hunc obscuro et involutum fatetur doctus Busebius, quod multis videatur tribui Cana majori, que scribenda sunt minori: nam Cana minima minor est illa in qua Christus equum mutavit in vinum, de qua et Nathanael. Hoc igitur modo legendum statuit ad illudam ambiguitatem: Cana usque ad Sidonem majorem. Fuit autem Cana in tribu Aser. Est quoque et altera minor (ad cujus distinctionem major hæc dicitur) ubi Dominus noster, etc. MARTIAN.

Cana tend son territoire jusqu'à Sidon la grande, que ce surnom distingue d'une autre Sidon dite la petite. Cana était dans la tribu d'Aser; Notre-Seigneur et Sauveur y changea l'eau en vin. Nathanael était de cette ville, et le miracle du Sauveur prouve qu'il était vraiment israélite. Cana est maintenant un petit bourg, dans la Galilée des Gentils.

Cédès, du lot de Nephthali, cité sacerdotale et de refuge, dans la Galilée, sur le mont Nephthali. Le roi d'Assyrie la prit. Son nom est maintenant Cidissus, à vingt milles de Tyr, près de Panéas.

Chartham, dans la tribu de Nephthali, cité séparée pour les Lévités.

DU LIVRE DES JUGES.

Céthron, dans la tribu de Zabulon; les habitants primitifs s'y maintinrent.

Carez, où étaient les fils de Zébéd et de Salmana, exterminés par Gédéon. Il existe encore un château de Carcaria, à une journée de marche de la ville de Pétra.

Camon, cité de Jair, qui y fut enseveli, après avoir été juge du peuple d'Israël. Il y a aujourd'hui un bourg de Cimona, dans une grande

(c) Cana, usque ad Sidonem majorem; est quippe et altera minor, ad cujus distinctionem major hæc dicitur. Fuit autem Cana in tribu Aser, ubi Dominus noster atque Salvator aquas vertit in vinum. Unde Nathanael verus Israelita Salvatoris testimonio comprobatur; et est hodie oppidulum in Galilæa gentium.

Cedes, soris Nephtholim, civitas sacerdotalis et fugitivorum, in Galilæa super montem Nephtholim. Sed et hanc cepit rex Assyriorum, que nunc Cidissus appellatur, in vicesimo Tyri milliario juxta Paneadem.

Chartham, in tribu Nephtholim, civitas separata Levitis.

DE JUDICUM LIBRO.

Cethron, in tribu Zabulon, in qua pristini remanserunt cultores.

Carcar, ubi filii erant Zebæe et Salmana, qui nunc villa est Chermela nomine, in decimo lapide oppidi Chebron, vergens ad orientalem plagam, ubi et Romanum presidium positum est.

Cedron, appellatur torrens, sive vallis Cedron, juxta Jerusalem, ad orientalem plagam; ejus et Joannes Evangelista meminit.

Cyrene, in finibus Egypti, ad quem locum rex Assyriorum transtulit Damascenos.

plaine, à six milles du nord de la Légion, sur la route de Ptoléméas.

Cison, torrent près du mont Thabor, où il fut combattu contre Sisara.

Cadomi, torrent près duquel Déhora fit la guerre.

Celas Titanorum, c'est-à-dire vallée des géants; c'est contre eux que se battit David.

Clauthmon, c'est-à-dire endroit des larmes, nom tiré des lamentations.

DES LIVRES DES ROIS.

Céni, région des Philistins.

Carmel, où habita jadis Nabal Carmélius; c'est maintenant un village du nom de Chermela, à dix milles de la forteresse de Chébron, un peu vers l'orient. Il y a une garnison romaine.

Cédron, nom d'un torrent et d'une vallée, près de Jérusalem, à l'aspect de l'orient. Il en est fait mention dans l'Évangile selon S. Jean.

Cyrene, sur les confins de l'Égypte; c'est là que le roi d'Assyrie transplanta les habitants de Damas.

Coa, qui est près de l'Égypte.

Camon, civitas Jair, in qua et sepultus est, cum primum judicasset populum Israel. Appellatur autem hodieque vicus Cimona, in campo latissimo sex milibus a Legionè ad septentrionalem plagam pergentibus Ptolemæidum.

Cison, torrens, juxta montem Thabor; ubi contra Sisaram dimicatum est.

Cadomi, torrens, juxta quem Debhora bellum gessit.

Celas Titanorum, id est vallis Gigantum, adversus quoque preliatus est David.

Clauthmon, id est, lletuum locus, a planctu nomen accipiens.

DE REGNORUM LIBRIS.

Ceni, regio Philistinum.

Carmelus, ubi Nabal quondam Carmelius fuit, et nunc villa est Chermela nomine, in decimo lapide oppidi Chebron, vergens ad orientalem plagam, ubi et Romanum presidium positum est.

Cedron, appellatur torrens, sive vallis Cedron, juxta Jerusalem, ad orientalem plagam; ejus et Joannes Evangelista meminit.

Cyrene, in finibus Egypti, ad quem locum rex Assyriorum transtulit Damascenos.

(c) In Libris Hebraicarum Questionum. Non exstant hujusmodi Questiones Hebraicæ, nec alie que infra citantur in Libris Josue, Regum et Job. MARTIAN.

(b) Videtur de sui temporis nomenclatura intelligere, nam regio Ostracinarum, non Saracenorum olim dicta est. Et sanctus quidem Hilarius Com. in Psalm. cxxi, Ostracenis attribuit, addit tamen, hi sunt nunc Saraceni nuncupati.

Carchédon, c'est-à-dire Carthage, dont parlent Isaïe et Ezéchiel de la vision de Tyr; au lieu de ce nom, le texte hébreu écrit THARIS. Nous nous sommes pleinement expliqués au sujet de cette ville dans nos *Questions hébraïques*.

Coelas, c'est-à-dire vallée de Josaphat, entre Jérusalem et le mont des Oliviers. Lisez le prophète Joel, III, 2.

Cédém, dans Ezéchiel. Aquila et Symmaque rendent ce mot par orient.